
Македонско здружение за енергија од 
обновливи извори (МАРЕС)
Инаугуративна конференција 2023

„За зелена иднина – насоки за транзиција кон обновливи извори на енергија“

Хотел Хилтон (DoubleTree by Hilton Hotel), Скопје, 25 октомври 2023 година

08:30 - 09:00 Пристигнување и регистрација

09:00 - 09:45 Отворање и воведно обраќање

1.   Слободан Поповски, претседател на МАРЕС
2.  Крешник Бектеши, министер за економија 

на Република Северна Македонија
3.  Дирк Бушле, заменик директор на Секретаријат на 

Енергетска заедница (виртуелно присуство)
4.  Фатих Туркменоглу, директор на ЕБОР во Репулика 

Северна Македонија

Модератор: Виолета Николова, генерален секретар на 
МАРЕС

9:45 - 10:45
Панел 1: 
Тема: Стратешки можности за 
зелена транзиција

Главно обраќање: Штефен Худолин, раководител на 
одделот за операции во делегацијата на ЕУ во Република 
Северна Македонија 

Панелисти: 
1.  Наоми Шевилард, раководител за регулаторни прашања, 

Солар Пауер Јуроп (виртуелно присуство)
2.  Адам Цвеч, раководител на единицата за европски зелени 

договори при Секретаријат на Енергетска заедница
3. Симон Марц, КфВ Развојна Банка
4. Антонио Видиќ, генерален менаџер за С.Македонија, АКУО
5. Исмаил Љума, државен советник за енергетика, 
     Министерство за економија
6.  Марко Бислимовски, претседател на регулаторна 

комисија за енергетика
7. Данијела Исаиловиќ, директорка на ОИЕ Србија

  Модератор: Крис Басински, ЕБОР

10:45 - 11:00 Пауза за кафе 

11:00 - 12:00

Панел 2: Енергетски пазар 
Тема: Аукции за откуп; 
Организирање на пазарот на 
електрична енергија и маркет-
каплинг  

Главно обраќање: Симон Еде, заменик претседател на 
Чарлс Риверс Асошиејтс 

Панелисти:
1. Симон Шутиноски, управител на MEMO 
2. Милош Младеновиќ, извршен директор на СЕЕПЕКС
3. Александре Ма Фат, менаџер на портфолио, Акспо 
     Солушнс АГ
4.  Евангелос Газис, раководител на Југоисточна Европа, 

Аурора Енерги Рисрч
5.  Виктор Андонов, директор за инвестиции и развој, ЕСM

Модератор: Марко Јанковиќ, раководител на одделот за 
пазар на електрична енергија во Европа, ЦВП
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12:00 - 13:00

Панел 3:  
Тема: Електроенергетска мрежа 
како клучен фактор
Интеграција на системот за 
складирање на енергија и 
предизвици во поврзувањето

Панелисти: 
1.  Елизабета Силјановска Атанасова, раководител за 

поврзување со преносна мрежа, МЕПСО
2.  Тодор Анѓушев, директор на ЕМС, Фероинвест
3.  Андрија Орос, менаџер за складирање на енергија и 

поврзување со мрежата во Европа, ЦВП
4.  Жељко Смитран, извршен директор на ИЕ-Енерџи
5.  Дејвид Монсо, шеф на ЦЕЕ, ВБ и ЦА, Волталиа
6. Милош Костиќ – директор, МТ- Комекс

Модератор: Никола Битрак, КОЛЕНКО Гмбх

13:00 - 13:15 Пауза за кафе 

13:15 - 14:15
Панел 4:  
Предизвиците на финансирање 
на проекти за ОИЕ

Главно обраќање: Франческо Корбо, регионален 
раководител за енергија, ЕБОР 

Панелисти:
1. Милица Средановиќ, директор за инвестиции, ИФЦ
2. Фишер Маркус Хајнрих, Ерсте Банка
3.  Благоја Устијаноски, директор на сектор за корпоративни 

клиенти, Шпаркасе Банка
4.  Добринка Стефанова Ѓоргиева, координатор во оддел за 

управување со животна средина, ПроКредит Банка
5. Бјорн Габриел, ЕИБ
6. Стефан Костовски, ЕБОР
7. Чед Канфилд, регионален директор, Фајнанс ин Моушн

Модератор: Олимпија Заевска, асистент професор на 
школата за бизнис во Копенхаген

14:15 - 15:00

Дискусија на тркалезна маса: 
Oтворени прашања од сите панел 
теми, донесување на заклучоци и 
препораки 

Учесници: 
Основачите на МАРЕС, клучните енергетски 
експерти, засегнатите страни 

Фацилитатор: Виолета Николова, генерален секретар 
на МАРЕС 

15:00 - 17:00 Ручек и вмрежување 

За време на целата конференција, во фоајето на хотелот ќе бидат поставени информативни штандови со 
асистенти кои ќе можат да одговорат на прашања за: 
• Како да станете член на МАРЕС
• Организација на бизнис средби помеѓу претставниците на бизнисите

По 20:00 часот, Инаугуративна конференција 2023 ВИП забава.

mares.mk *поддржана од Европската банка за обнова и развој (ЕБОР) 

Напомена: МАРЕС го задржува правото на промена во програмата.


